

LISTA PROJEKTÓW DO GŁOSOWANIA  
W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA ZDUŃSKA WOLA NA 2024 r.  
- INWESTYCJE LOKALNE -

NR	NAZWA	KRÓTKI OPIS	SZACUNKOWY KOSZT
1	Dwa otwarte korty tenisowe - Osiedle Południe	Budowa dwóch otwartych kortów tenisowych w okolicach Parku 100-lecia Odzyskania Niepodległości, w celu poprawy dostępności zaplecza sportowego oraz zwiększenia różnorodności oferty sportowej dla mieszkańców. Powstanie publicznych kortów ma także na celu popularyzację tenisa ziemnego, wszechstronny rozwój psychofizyczny dzieci i młodzieży oraz umożliwienie wszystkim mieszkańcom gry w tenisa na świeżym powietrzu. Dwa korty o nawierzchni sztucznej tzw. twarde z profesjonalną tenisową nawierzchnią akrylową. Wymiary 36m x 36m, boiska oddzielone lekką siatką (piłkochwytem), którą można łatwo zdemontować. Boiska ogrodzone i oświetlone z wyposażeniem w siatki, słupki, ławki, kosze, stołki sędziowskie z tabliczkami do liczenia punktów.	950 000 zł
2	Muzyka łagodzi obyczaje - zakup fortepianu plenerowego dla Zduńskiej Woli	Zakup całorocznego fortepianu zewnętrznego (fortepianu plenerowego) dla mieszkańców miasta Zduńska Wola i umieszczenie go w przestrzeni publicznej - na wyspie w Parku Miejskim. To inwestycja o charakterze artystyczno-społecznym, której odbiorcami będą wszyscy mieszkańcy naszego miasta, bez ograniczeń wiekowych! Przewidywane rezultaty Projektu to organizacja niezapomnianych koncertów plenerowych. To także promocja instytucji kultury w Zduńskiej Woli, lokalnych muzyków i artystów, uczniów szkoły muzycznej, wsparcie życia muzycznego i działalności kulturalnej w mieście i regionie; poszerzenie oferty koncertowej, kulturalnej i artystycznej. Dzięki temu muzyka zagości w miejskiej przestrzeni i będzie dostępna dosłownie dla każdego mieszkańca.	195 000 zł
3	Różowa ławeczka	Ławeczka koloru różowego z elementem wstążki – symbolem walki z rakiem, sentencją motywującą do dbania o swoje zdrowie oraz dwoma okrągłymi stolikami wkomponowanymi w siedzisko, idealnymi na kawkę czy herbatę. Pomysłodawcą projektu jest Stowarzyszenie „Teraz JA”, które wspiera chorych w trakcie i po chorobie onkologicznej oraz ich bliskich. Ławeczka będzie zduńskowolskim symbolem walki z rakiem piersi, z którym mierzy się coraz więcej mieszkank naszego miasta oraz profilaktyki chorób nowotworowych. Będzie miejscem odpoczynku, refleksji, przemyśleń, wspomnień, zatrzymania się w pędzie codzienności. Ławeczka ma przypominać mieszkańcom o tym, aby zadbali o siebie i pamiętali o badaniach profilaktycznych, które ratują życie. Miejsce jej usytuowania jest chętnie odwiedzane przez mieszkańców, którzy bardzo często spacerują wokół zbiornika Kępina. Będzie więc to dla nich atrakcyjna wizualnie ławeczka, zachęcająca do odpoczynku.	14 400 zł

LISTA PROJEKTÓW DO GŁOSOWANIA  
W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA ZDUŃSKA WOLA NA 2024 r.  
- INWESTYCJE LOKALNE -

4	Fontanna na osiedlu Karsznice	<p>Projekt zakłada wybudowanie fontanny typu Dry Plaza, czyli fontanny bez lustro wody inaczej zwaną posadzkową tzw. "mokrym chodnikiem". Każda z dysz strzelająca w górę strumieniem wody będzie podświetlona wielobarwną lampą LED RGB, umieszczoną bezpośrednio pod dyszą. Fontanna będzie pracować w rytm zaprogramowanej choreografii dynamicznie wyrzucając z dysz wodę iluminowaną światłem. Zbudowana zostanie na planie prostokąta. 7 dysz (3+4) umieszczonych będzie w linii prostej stanowiącej dłuższą oś symetrii prostokąta. Do fontanny prowadzi będą z dwóch stron chodniki. Wzór na chodnikach będzie przedstawiał tory kolejowe. Dzięki temu prostokątna powierzchnia fontanny będzie wyglądać z góry jak wagon kolejowy na torach. Fontanna znajdować się będzie na Placu Zwycięstwa na osiedlu Karsznice, centralnie na terenie po byłym basenie przeciwpożarowym.</p>	894 000 zł
5	Zielone przystanki	<p>Zadanie polegać będzie na zagospodarowaniu zielenią 10 przystanków zlokalizowanych przy ul. Sieradzkiej, Placu Wolności, Kościelnej oraz Łaskiej. Zakłada się nasadzenia w donicach lub innych formach głównie roślin oczyszczających powietrze wraz z systemem nawodnienia. Nasadzone rośliny, obok walorów antysmogowych, będą pełnić funkcję ochronną przed słońcem dla pasażerów, obniżać temperaturę otoczenia oraz istotnie poprawiać bezpośrednie otoczenie przystanków, wpisując się w politykę miejską dotyczącą zazieleniania miasta oraz wytyczne określone w komponencie zielonej transformacji w KPO. Realizacja tego projektu będzie ważnym elementem proekologicznym kompatybilnym z kierunkową polityką miasta w tym zakresie, określoną m.in. w opracowanym systemie zasad zarządzania zielenią miejską.</p>	213 000 zł

LISTA PROJEKTÓW DO GŁOSOWANIA  
W RAMACH BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA ZDUŃSKA WOLA NA 2024 r.  
- INWESTYCJE LOKALNE -

6	Silne serce Twojego miasta - defibrylatory AED na wyciągnięcie ręki	<p>Zakup i montaż stacjonarnych urządzeń AED w miejscach użyteczności publicznej (Biblioteka Miejska, MDK filia w Karsznicach, Targowisko Miejskie w Zduńskiej Woli, Szkoła Podstawowa nr 5 w Zduńskiej Woli). Dodatkowo zakup szkoleniowego defibrylatora AED oraz przenośnego AED do pojazdu OSP. Głównym założeniem projektu jest stworzenie sieci miejsc publicznych wyposażonych w AED, co zwiększy szanse przeżycia osób doznających nagłego zatrzymania krążenia. Przedsięwzięcie ma także na celu podniesienie ogólnej świadomości społecznej na temat znaczenia pierwszej pomocy oraz dostępu do AED, a także wykształcenie kultury bezpieczeństwa w społeczności lokalnej i zachęcenie do aktywnego działania w sytuacjach kryzysowych.</p>	42 368 zł
---	---	---	-----------